UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-VP
V/v chuyển đổi, sử dụng tài khoản

VNeID trong thực hiện thủ tục

hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3701/VPCP-KSTT ngày 29/5/2024 của Văn phòng

Chính phủ; Công văn số 937/VP-NC ngày 30/5/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành

chính (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu các phòng, các

đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính

tại Bộ phận Một cửa biết việc chuyển đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia

sang tài khoản VNeID kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2024.

Đối với tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia duy trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng

dẫn của Bộ Công an.

2. Công chức, viên chức và công dân đăng ký, đăng nhập tài khoản trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy nhất là tài khoản VNeID kể

từ ngày 15 tháng 6 năm 2024. Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá

trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an qua

Tổng đài 1900.0368 để được hỗ trợ.

 Yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2024-06-03T08:04:58+0700

		2024-06-03T10:17:36+0700

		2024-06-03T10:17:36+0700

		2024-06-03T10:17:36+0700